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% " > Waste Partnership
Performance reporting for SSB Waste Collection Authorities WaZtueﬂI]D;i?;)saI Unitary Authority
. . . DVVF avelraye
Parameter | - eatogories | Year | Quarier| CaMMCReCnese | FastSERIASNE | ichfieig e | NWEREITT | stafiord BC | woorianas be_ | Statfordsire bc | TEMWOrth BC | oty Couneit | ity coun. 7| v [ quarer | paramete

Q1 141.2 141.0 129.3 138.9 123.0 99.3 131.1 135.4 142.7 164.9 135 QL <
2020/ | Q2 1336 128.3 126.2 126.4 118.9 109.6 1243 1325 159.0 150.4 131 2020/ Q2 z
2021 Q3 130.8 118.4 128.0 113.9 113.3 101.3 124.9 128.0 1459 139.1 124 2021 Q3 =
Q4 139.8 1434 127.7 1215 1257 106.1 1353 1293 1585 1655 135 Q4 - By
Weight of NG EesiEhe QL 130.2 133.7 124.4 117.7 119.2 96.1 130.2 136.4 159.3 155.9 130 QL 23
residualwaste | o ldwaste | 2021/ | Q2 132.7 1311 127.9 102.7 116.4 109.2 1205 1238 1396 1463 125 2021/ 2 g g
hg:’;‘:ﬁ;’g (";’m collected per 2022 Q3 121.7 1405 1248 107.6 115.9 103.3 1315 124.8 1456 133.7 125 2022 Q3 8 5_,
il e ErEe) household (kg) Q4 136.1 132.2 124.2 101.6 121.4 103.2 119.8 125.6 149.4 155.3 127 Q4 % %
QL 118.1 1346 1106 102.3 114.4 99.7 121.0 1275 1452 1414 121 QL 5
2022/ | Q2 127.6 120.7 112.4 99.1 111.9 913 114.2 119.9 136.4 138.8 117 2022/ Q2 =
2023 Q3 1132 129.4 114.2 97.7 1118 95.0 1238 125.0 1335 126.8 117 2023 Q3 2
Q4 135.0 128.8 116.9 1005 1155 100.3 115.4 1232 140.3 152.0 123 Q4 =

Q1 47.8% 47.2% 52.0% 39.3% 52.0% 63.0% 55.1% 41.1% 49.5% 30.8% 48% QL
2020/ | Q2 46.7% 49.5% 50.5% 44.6% 55.1% 57.8% 51.4% 43.2% 48.4% 39.4% 49% 2020/ Q2 o
2021 Q3 38.9% 42.7% 45.2% 44.1% 48.1% 54.2% 24.7% 38.0% 43.9% 30.4% 43% 2021 Q3 b1
Q4 35.6% 35.7% 40.7% 40.8% 41.3% 49.2% 40.2% 37.5% 39.6% 25.4% 39% Q4 3
NI192: % of Q1 46.7% 47.4% 49.9% 47.7% 50.7% 59.9% 48.7% 42.1% 46.8% 39.8% 48% Q1 w8
Totalrecycling | householdwaste | ., [ o 45.3% 46.2% 29.1% 52.5% 50.4% 57.2% 51.3% 43.6% 45.3% 39.1% 28% 2021/ 2 53
e Ellwesie || ssnt f°|'_ reuse, 1 oo Q3 20.1% 37.2% 43.1% 46.0% 43.7% 50.5% 40.8% 37.6% 42.4% 30.6% 1% 2022 Q3 § 3
streams) :f;: ;23:; Q4 34.2% 34.6% 38.9% 42.3% 39.4% 48.8% 42.0% 36.6% 39.2% 26.3% 38% Q4 =~ ,:;
QL 47.6% 42.8% 50.1% 48.4% 50.2% 55.6% 48.4% 39.5% 47.8% 41.0% 47% QL =
2022/ | Q2 40.8% 41.9% 457% 47.2% 45.7% 57.4% 46.4% 37.7% 46.2% 36.8% 45% 20221 Q2 §
2023 Q3 39.1% 35.7% 42.0% 44.3% 42.7% 52.4% 40.1% 33.6% 42.8% 30.5% 40% 2023 Q3 3

Q4 31.6% 32.9% 36.4% 40.2% 38.3% 46.6% 39.5% 31.5% 37.5% 24.6% 36% Q4

Percentage of
waste sent to
landfill

Percentage of

wasterecycled

(dry recyclable
materials)

Percentage of
waste

composted
(garden waste,
or garden and
food combined)

AD (food waste)

Percentage of
waste sent for

NI193: % of
municipal waste
landfilled

% household
waste sent for
recycling

% household
waste sent for
composting

% household
waste sent for
anaerobic
digestion
(formerly part of
BVPI 82b)

2021/ Q2 1.5% 3.4% 2% 2021/ Q2
2022 Q3 1.0% 1.2% 1% 2022 Q3
Q4 2.0% 1.4% 2% Q4
Q1 1.1% 1.1% 1% Q1
2022/ Q2 0.1% 2.0% 1% 2022/ Q2
2023 Q3 0.3% 1.1% 1% 2023 Q3
Q4 0.4% 0.8% 1% Q4
Q1 19.8% 18.9% 24.7% 17.2% 20.6% 21.0% 20.2% 26.0% 20.7% 13.3% 20% Q1
2020/ Q2 19.1% 19.2% 23.2% 18.6% 20.8% 19.6% 20.9% 25.1% 20.9% 20.0% 21% 2020/ Q2
2021 Q3 22.2% 22.3% 26.4% 22.3% 23.5% 21.8% 24.5% 28.5% 23.8% 21.2% 24% 2021 Q3
Q4 24.3% 22.9% 29.1% 25.9% 28.3% 24.4% 31.2% 26.4% 23.7% 26% Q4
Q1 21.2% 19.8% 23.8% 20.4% 22.9% 21.2% 16.0% 24.5% 21.9% 20.5% 21% Q1
2021/ Q2 19.8% 19.7% 22.1% 20.4% 21.0% 18.1% 17.0% 25.5% 19.5% 21.4% 20% 2021/ Q2
2022 Q3 23.3% 20.9% 26.3% 22.0% 22.3% 19.1% 28.7% 27.6% 23.5% 21.0% 23% 2022 Q3
Q4 23.2% 23.4% 27.3% 23.0% 25.0% 24.5% 24.3% 30.1% 25.2% 21.0% 25% Q4
Q1 19.5% 13.5% 21.7% 19.2% 20.9% 17.8% 18.3% 22.5% 21.4% 21.0% 20% Q1
2022/ Q2 18.5% 18.3% 22.5% 20.8% 21.6% 20.8% 19.9% 23.7% 23.5% 21.2% 21% 2022/ Q2
2023 Q3 21.4% 17.9% 23.3% 23.6% 23.0% 22.8% 21.0% 23.8% 24.4% 23.1% 22% 2023 Q3
Q4 20.7% 20.0% 25.7% 26.2% 25.4% 25.6% 22.7% 26.4% 24.5% 22.8% 24% Q4
Q1 28.0% 28.3% 27.4% 22.0% 31.4% 42.0% 34.8% 19.1% 28.1% 17.4% 28% Q1
2020/ Q2 27.3% 30.2% 27.3% 24.6% 34.3% 38.1% 30.5% 18.1% 27.4% 19.3% 28% 2020/ Q2
2021 Q3 16.3% 20.4% 18.8% 18.5% 24.9% 32.3% 13.3% 9.5% 20.0% 9.1% 18% 2021 Q3
Q4 11.0% 12.7% 11.6% 10.9% 13.1% 24.1% 15.8% 6.3% 13.1% 1.7% 12% Q4
Q1 25.2% 27.5% 26.1% 22.6% 27.7% 38.7% 22.0% 17.2% 24.7% 19.2% 25% Q1
2021/ Q2 25.1% 26.4% 27.1% 25.1% 29.4% 39.1% 24.0% 18.1% 25.6% 17.7% 26% 2021/ Q2
2022 Q3 16.4% 16.1% 16.8% 17.1% 21.4% 31.3% 22.4% 10.0% 18.7% 9.4% 18% 2022 Q3
Q4 11.0% 11.2% 11.5% 12.7% 14.4% 24.2% 17.6% 6.5% 13.9% 2.2% 13% Q4
Q1 28.1% 29.2% 28.4% 23.5% 29.3% 37.8% 30.1% 17.0% 26.3% 19.9% 27% Q1
2022/ Q2 22.4% 23.5% 23.2% 20.4% 24.1% 36.5% 26.5% 14.0% 22.6% 15.6% 23% 2022/ Q2
2023 Q3 17.7% 17.7% 18.7% 14.1% 19.7% 29.5% 19.1% 9.8% 18.2% 7.3% 17% 2023 Q3
Q4 10.9% 11.7% 10.7% 6.8% 12.9% 21.0% 16.8% 5.0% 12.8% 1.8% 11% Q4
- 1 1 e T ®sc T to¢ [ Nmc | s6¢ | swc [ ssec | wec | scc ] sorec |11 1T |
Q1 0.1% 0% Q1
2020/ Q2 1.4% 1% 2020/ Q2
2021 Q3 3.3% 3% 2021 Q3
Q4 4.0% 4% Q4
Q1 4.9% 5% Q1
2021/ Q2 6.9% % 2021/ Q2
2022 Q3 6.9% 7% 2022 Q3
Q4 6.6% 0 Q4
Q1 5.7% 0 Q1
2022/ Q2 5.9% 0 2022/ Q2
2023 Q3 6.9% 0 2023 Q3
Q4 7.3% 0 O
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Appendix 2: Staffordshire Waste Partnership — Waste Performance

. . " Waste Disposal . . PP\ Sta hire
Performance reporting for SSB Waste Collection Authorities Authority Unitary Authority SWP average QP Waste Partnership
Performance parameter Waste Data Flow categories Year Year Parameter
Weidht of residual ected NI191: Residual h hold 2020/ 2021 136.4 132.8 127.8 125.2 120.2 104.1 128.9 131.3 1515 155.0 131 2020/ 2021 Weiaht of residual lected
eight of residual waste collecte - Residual household waste 757775 57 1336 130.9 1266 119.9 119.3 1033 128.7 1315 155.7 152.7 130 2021/ 2002 | Velghtofresidual waste collecte
per household (sent for incineration) collected per household (kg) per household
2022 /2023 133.4 131.6 127.0 113.9 118.6 103.2 127.7 129.4 150.8 151.7 129 2022 /2023
Total i " NI192: % of h hold ; 2020/ 2021 42.3% 43.8% 47.1% 42.2% 49.1% 56.1% 47.8% 40.0% 45.4% 31.5% 45% 2020/ 2021 Total i "
otalrecycling rate (all waste - %o of household waste sent for 755,75 77 42.0% 43.8% 46.6% 44.3% 48.8% 55.3% 46.2% 40.2% 24.7% 33.8% 45% 2021/ 2022 otal recycling rate (all waste
streams) reuse, recycling or composting streams)
2022 /2023 41.6% 43.0% 46.2% 46.3% 47.6% 55.1% 46.2% 40.3% 43.9% 33.7% 44% 2022 /2023
2020/ 2021 1.3% 4.3% 3% 2020/ 2021
Percentage of waste sent to landfill |NI193: % of municipal waste landfilled | 2021 / 2022 2.0% 4.7% 3% 2021/2022 | Percentage of waste sent to landfill
2022 /2023 1.7% 4.8% 3% 2022 /2023
R ; ed (d 2020/ 2021 21.3% 20.8% 25.8% 21.0% 23.3% 20.8% 22.5% 27.7% 22.9% 19.5% 23% 2020/ 2021 b ; ed (d
ercentage of wasterecycled (dry |\, cahold waste sent for recycling | 20217 2022 21.7% 21.1% 25.6% 21.8% 23.9% 20.9% 21.4% 27.3% 23.2% 21.4% 23% 202172022 | "ereentage of waste recycled (dry
recyclable materials) recyclable materials)
2022 /2023 21.9% 21.2% 25.4% 22.2% 23.9% 20.4% 20.5% 27.4% 22.9% 21.7% 23% 2022 /2023
Percentage of waste composted %h hold wast o 2020/ 2021 20.7% 22.9% 21.3% 19.0% 25.9% 34.1% 23.6% 13.3% 22.1% 11.9% 21% 2020/2021 | Ppercentage of waste composted
(garden waste, or garden and food o °“Sio‘:np‘c’;’;isnzse" or 2021 /2022 20.0% 22.7% 21.0% 19.1% 25.0% 33.3% 20.4% 12.8% 21.3% 12.3% 21% 202172022 | (garden waste, or garden and food
combined) 2022 /2023 19.4% 21.7% 20.9% 19.3% 23.8% 33.5% 18.8% 12.8% 20.8% 11.9% 20% 2022 /2023 combined)
9% household waste sent for 2020/ 2021 2.2% 2% 2020/ 2021
Percentage of waste sent for AD (food eI abicioeionltormennaren| 2021 / 2022 3.4% % 2021/ 2022 Percentage of waste sent for AD
waste) (food waste)
BVPI 82b) 2022 /2023 4.8% 5% 2022 /2023
Performance parameter Waste Data Flow categories Year Year Parameter
SWP average
Performance reporting for SSB Waste Collection Authorities Wa;tiﬁéfﬁgsm Unitary Authority C? W;SLE pan'ne,sh;;
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